
Būvniecības
Informācijas
Sistēma

"Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS"

BIS informatīvais vebinārs

29.11.2024/Ilze Auzarāja



Semināra plāns 
un tēmas

BIS vebinārs "Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS"

1) BIS2 lietojamības uzlabojumi:
• Papildinājumi BIS2 darba vides dizainā un navigācijas joslā;

• Būvniecības lietas sadaļās un dokumentos;

• Darba uzdevumu sarakstā un apstrādē.

2) Citi jaunumi BIS2 un BISP pusē:
• Pārbaužu paskaidrojuma iesniegšanas iespēju papildinājumi (BIS2, BISP);

• Būvvaldes informēšana par būvprojektu minimālā sastāvā (BIS2);

• Būvniecības lietas deleģējumos jauna tiesība “Būvdarbu līgumu administrators” 
(BISP, BIS2);

• Būvniecības ierosinātāja paziņojumu saņemšanas konfigurācijas iespējas (BISP):

• Ierosinātāja paziņojumu dublēšana pilnvarotai personai;

• Paziņojumu un saskaņojumu saņēmēju definēšana ierosinātāja vārdā Būvniecības 
lietā.

3) BIS mobile lietotne:
• Papildinājumi BIS mobile lietotnē (v.4.0.0)

2

10:00 - 12:00 – seminārs

12:00 - 12:30 – atbildes 

uz jautājumiem



Iepriekšējais seminārs "Aktuālie jautājumi un jaunumi BIS" bija 01.11.2024.
1. Lietojamības uzlabojumi BISP autorizēta lietotāja darba vietā:

• Portāla “galvene” – jaunas ātrās piekļuves saites no ikonu joslas;

• “Palīdzība” – jaunas iespējas ātri piekļūt palīdzības informācijai;

• Sistēmas administratora paziņojumi;

• Navigācijas sadaļu jaunais koncepts – reģistrēta lietotāja darba sadaļas;

• Mana informācija & profila sadaļa – fiziska persona;

• Mana informācija & profila sadaļa – juridiska persona;

• Speciālistu datu sadaļa;

• Paziņojumu sadaļa;

• Būvniecības lietu sadaļa:

• Darbs ar būvniecības lietu – navigācija;

• Darbs ar būvniecības lietu – būvprojekta ikonas un pogas;

• Būvdarbu žurnāla navigācijas izmaiņas un lietojamības uzlabojumi.

• Ekspluatācijas lietu sadaļa;

• Māju lietu sadaļa.

2. Ieskats izmaiņās Māju lietā pēc 30.05.2024. grozījumiem Dzīvokļa īpašuma likumā:

• Atkārtoti organizēta aptauja un atkārtotas kopsapulces izveide;

• Izmaiņas dzīvokļu īpašnieku kontaktinformācijā.

3. Citas izmaiņas un gaidāmie uzlabojumi. 3



1) Lietojamības uzlabojumi BIS2 
autorizēta lietotāja darba vietā

4

• Piegādāts BIS PROD vidē vakar vakarā 28.11.2024.



Sākuma lapā izcelta pievienošanās sistēmai ar vienoto pieteikšanos

5



Papildinājumi BIS2 darba vides dizainā un navigācijas joslā

• Meklēšanas iespējas BIS rokasgrāmatā

• Kreisās navigācijas secība/ noformējums:

• ieviest ikonas navigācijas pirmajam līmenim/galvenajām sadaļām + vairāk tās izcelt;

• nākošajam līmenim - tikai svītriņa + iekrāsojums (ja nav ikonu);

• atdalošā līnija sadaļu atdalīšanai;

• visur, kur ir apakšsadaļas, ieviests knābītis, kas norāda uz iespēju savērst/izvērst;

• samazinot navigāciju (minimizēt) - paliek esošais risinājums ar bumbulīšiem, ja nav ikonu; 

• kur ikonas - paliek ikonas.

• Ja kreisā navigācija ir minimizētā stāvoklī jeb savērsta pa kreisi, tad lietotājam uzbraucot uz tās ar peli -
navigācija automātiski izvēršas, bet pēc uzklikšķināšanas uz nākamo izvēlēto sadaļu vai nobraucot peli 
no navigācijas, tā automātiski atkal minimizējas.

6



Salīdzinājums, atverot Būvniecības lietu sarakstu 

• Jaunā versija

7

• Vecā versija



Paslēptās apakšsadaļas navigācijas joslā

8

Citas funkcijas Administrēšana Uzstādījumi (konfigurācija)



Salīdzinājums, atverot konkrētu Būvniecības lietu

• Jaunā versija

9

• Vecā versija



Kreisajā navigācijā iespēja savērst dokumenta sadaļas

• Kreisajā navigācijā pie Dokumenta, ieviests "knābītis", kas ļauj savērst dokumenta apakšsadaļas.

• Navigācijā tiek izceltas aktīvās dokumenta apakšsadaļas, skrollējot dokumentu.

- Jaunā versija                                                                               - Kā bija

10



Iespēja savērst/izvērst dokumenta apakšsadaļas

• Gan Būvniecības lietā, 
gan Ekspluatācijas lietā, 
kreisajā navigācijā -
dokumenta 
apakšsadaļas tagad 
iespējams savērst un 
izvērst pēc 
nepieciešamības.
• + saglabājot funkcionalitāti, 

ka atverot dokumentu, 
apakšsadaļas tiek izvērstas.

11



Lietu dokumentu sarakstā ieviesta meklēšana

• Būvniecības lietas Dokumentu šķirklī pieejams jauns bloks meklēšanas iespējām.
• Meklēšanas bloks sākotnēji savērsts.

• Salabota funkcija “Paslēpt nerediģējamos dokumentus” 
• Saraksts tiek attēlots kompaktā veidā, izkļaujot nerediģējamos dokumentus, un neatstājot tukšas lapas..

12



Salīdzinājums, atverot BL dokumentu

• Jaunā versija

• Vecā versija

13



Būvniecības/Ekspl. lietas dokumenta pamatdatus savēršana

• Dokumenta sadaļai "Pamatdati" ieviesta savēršana/izvēršana.
• Atverot jau izveidotu dokumentu, "Pamatdatu" bloks vienmēr savērsts. 

• Kompaktā veidā tiek attēloti šāds datu komplekts, ja ir aizpildīts:

• dokumenta numurs un iesniegšanas datums;

• akceptēšanas informācija;

• esošais nomenklatūras numurs;

• oriģinālnumurs un oriģināldatums.

• Nepieciešamības gadījumā bloku var izvērst, lai papildinātu vai labotu datus

• Jauna dokumenta veidošanā -"Pamatdatu" bloks izvērsts.

14



Salīdzinājums, atverot DU par PR izskatīšanu

• Jaunā versija 

15

• Kā bija



Būvniecības lietas dokumentā saites uz uzdevumiem

• Būvniecības lietā strādājot ar dokumentiem, katra dokumenta galvenē pieejamas jaunas ikonas  
ērtākai navigācijai uz uzdevumu sarakstu:

• - Visi šīs lietas uzdevumi – atver jaunā cilnē sarakstu, ar visiem uzdevumiem, kas saistīti ar atvērtajam 
dokumentam piesaistīto lietu.

• - Visi uzdevumi, kas saistīti ar šo dokumentu – atver jaunā cilnē sarakstu ar visiem uzdevumiem, kas 
saistīti ar atvērto dokumentu.

16



Lejupielādēt visas datnes pie katra dokumenta

• Visos dokumentos, blokā “Datnes”, pieejama jauna ikona            - Lejupielādēt visas 
datnes (uzreiz):

• Klikšķinot uz ikonas, tiek lejupielādēts .zip datņu arhīvs, kas satur visas dokumentam pievienotās 
datnes.

• Saglabāta iespēja lejupielādēt katru datni atsevišķi

17



Būvniecības lietas dokumentu vizēšanas pieejamības uzlabojums

• Vizēšanas/ Izskatīšanas bloks kompakti paslēpts zem pogas     , ar kuru to var izvērst un savērst.

• Vizēšanas/ izskatīšanas bloks “pielīmēts” pie kreisās ekrāna malas – pieejams dokumentā visu 
laiku, ritinoties uz augšu vai leju.

18



Būvniecības lietā uzlabota īpašumtiesību atrādīšana 

• Zemes vienības un būvniecības objektam īpašumtiesības apskatāmas tabulas veidā. 
• Ir pieejama meklēšanas funkcija.

• No saraksta nav iespējams izdzēst no ārējiem servisiem sinhronizētos ierakstus.
• Var dzēst tikai manuāli pievienotos ierakstus.

19



Iespēja redzēt objekta adresi, lietas numuru pie uzdevuma izpildes 

• Dokumenta galvenes bloks pieejams pie akceptēšanas plūsmas darbības, lai redzētu par kuru 
objektu tiek veikta darbība.

• Nodrošināts, ka pārslēdzoties, piemēram, uz <Akceptēt būvprojektu> dokumenta galvenes bloks nepazūd. 

• Jaunā versija

• Kā bija

20



Darba uzdevumu sarakstā

• Darba uzdevumu kārtošana:
• Noklusētais kārtošanas princips - jaunākie izpildāmie uzdevumi "augšā" jeb pirmie, t.i. pēc "Atlikušais termiņš".

• Pielietojot kārtošanu kādai no kolonām, iepriekšējais kārtojums netiek saglabāts.

• Izpildītie un Atceltie vienmēr beigās.

• Sarakstu iespējams sakārtot pēc lietotāja izvēles pielietojot kārtošanas funkciju kolonām.

• Iespēja atlasīt uzdevumus, kam es sekoju - atlases kritērijs "Uzdevumi, kuriem es sekoju"

• Iespēja atvērt DU jaunā cilnē:
• DU var atvērt jaunā cilnē, klikšķinot uz ikonas uzdevumu sarakstā, katra uzdevuma rindas galā. 

• Saraksts paliek nemainīgs iepriekš atvērtajā cilnē - noderīgi, ja nepieciešams no atlasītā saraksta pārskatīt vairākus uzdevumus.

• Paliek spēkā iespēja, ka uzdevumu var atvērt tajā pašā pārlūka cilnē.

21



Darba uzdevumā jaunas ikonas

• Papildināts ikonu klāsts darba uzdevuma galvenē:
• Uzdevumam seko – zilais bumbulītis norāda, ka uzdevumam ir sekotāji, uzbraucot ar peli, var redzēt sekotāju 

sarakstu. Kreisajā navigācijā, zem uzdevuma Pamatinformācija, pieejama arī atsevišķa sadaļa “Uzdevumam seko”.

• Visi šīs lietas uzdevumi – atver jaunā cilnē sarakstu, ar visiem uzdevumiem, kas saistīti ar atvērtajam uzdevumam 
piesaistīto lietu.

• Visi uzdevumi, kas saistīti ar šo dokumentu – atver jaunā cilnē sarakstu ar visiem uzdevumiem, kas saistīti ar 
atvērtajam uzdevumam piesaistīto dokumentu

• Visi šīs lietas dokumenti – atver jaunā cilnē uzdevumam piesaistītās Būvniecības lietas šķirkli “Dokumenti”.

• Dokumenta vēsture – atvērt modālajā (uzlecošajā) logā to pašu Notikumu vēstures informāciju, kas pieejama 
dokumentam, apskatot to Būvniecības lietā.

22



Darba uzdevumā navigācijas josla

• Atverot darba uzdevuma, kreisajā pusē navigācijas bloks iekrāsojas zilā krāsā, kurā 
apkopotas saites uz uzdevuma sadaļām. 
• Dokuments – noklusētā sadaļa; atver uzdevumā iekļautā dokumenta skatu, ar apakšsadaļām (atbilstoši dokumenta 

uzbūvei), kuras var izvērst/ savērst klikšķinot uz saites;

• Pamatinformācija, ar apakšsadaļām, kuras var izvērst/ savērst klikšķinot uz saites.

23



Darba uzdevuma piezīmes

• Darba uzdevuma pamatojumu un piezīmes uzlabota apstrāde un atrādīšana:
• Zilais bumbulītis pie ikonas liecina, ka uzdevumā ir atstātas piezīmes, pamatojums vai komentāri.

• Ikona atver modālo (izlecošo) logu, kurā var rakstīt piezīmes, nepārrakstot iepriekš atstātās piezīmes, var meklēt un skatīt atstātās 
iepriekšējās piezīmes sarakstā.

• Piezīmes iespējams apskatīt arī uzdevuma sadaļā “Pamatinformācija”/ apakšsadaļā “Pamatojumi vai piezīmes”.

24



Darba uzdevuma pamatojuma un piezīmes ievades logs

25

• Pamatojuma vai piezīmes forma, kas atveras uzspiežot uz ikonas         vai       .



2) Citi jaunumi BIS2 un BISP pusē

26



• Pārbaužu paskaidrojuma iesniegšanas iespēju 
papildinājumi (BIS2, BISP):

27

1. Lietotājs BISP uzsāk “Paskaidrojums par pārbaudēm” veidošanu no Atzinuma par būves pārbaudi
2. Lietotājs BISP dokumentā “Paskaidrojums par pārbaudēm” sniedz paskaidrojumu par Būvvaldes atzinumu 

par būves pārbaudi
3. Izmaiņas dokumenta "Paskaidrojums par pārbaudēm" sinhronizācijā uz BIS2
4. DU "Dokumenta izskatīšana" izpildes izmaiņas dokumentam "Paskaidrojums par pārbaudēm" BIS2
5. Lietotājs apskata elementam saistītos paskaidrojumus Norādījumu/Lēmumu sadaļā Būvniecības lietā BIS2
6. Vispārīgas izmaiņas dokumentam "Paskaidrojums par būves pārbaudi" BISP un BIS2
7. Lietotājs BISP uzsāk "Paskaidrojums par pārbaudēm" veidošanu no Lēmuma dokumenta
8. Lietotājs BISP dokumentā "Paskaidrojums par pārbaudēm" sniedz paskaidrojumu par Būvvaldes lēmumu
9. Lietotājs apskata Norādījumam saistītos paskaidrojumus Norādījumu/Lēmumu sadaļā Būvniecības lietā BISP
10. Izmaiņas dokumenta “Paskaidrojums par pārbaudēm” iesniegšanā pirms sinhronizēšanas no BISP uz BIS2
11. Uzlabojums DU "Dokumenta izskatīšana" Atbildīgā noteikšanai "Paskaidrojums par pārbaudēm" 

sinhronizācijā BIS2



“Paskaidrojums par pārbaudēm” veidošanas uzlabojumi BISP

• "Paskaidrojums par būves pārbaudi" turpmāk gan BISP, gan BIS2 tiks saukts par 
"Paskaidrojums par pārbaudēm".

• Dokuments BISP pusē veidošanai pieejams gan Būvniecības lietas Dokumentu sadaļā 
"Dokumenti", gan Būvniecības lietas "Būvdarbu gaita" apakšsadaļā "Dokumenti" .

• Jauna darbības poga <Sniegt paskaidrojumu> dokumentā , kas prasa paskaidrojumu.

• BISP pusē “Paskaidrojums par pārbaudēm” var uzsākt veidot no:

• Atzinuma par būves pārbaudi;

• Lēmuma dokumenta, kurā ir strukturētā veidā definēti Būvvaldes pieņemtie Lēmumi (ieskaitot dokumentu 
"Sarakste ar Būvvaldi").

• Pēc <Sniegt paskaidrojumu> nospiešanas, lietā tiek izveidota jauna dokumenta “Paskaidrojums par 
pārbaudēm” sagatave, ar aizpildītu atsauci uz paskaidroto dokumentu.

28



Kurš var sniegt "Paskaidrojums par būves pārbaudi"? 

• No "Atzinuma par būves pārbaudi":
• Būvniecības lietā atverot dokumentu darbību joslā ir pieejama darbība <Sniegt paskaidrojumu>, ja viņš BL ir kāda no lomām:

• Ierosinātājs vai ierosinātāju pārstāvēt pilnvarota persona;
• Atbildīgais Būvdarbu vadītājs vai Atbildīgā būvdarbu vadītāja aizvietotājs.
• Atbildīgais Būvuzraugs vai Atbildīgā Būvuzrauga aizvietotājs;
• Atbildīgais Autoruzraugs vai Atbildīgā Autoruzrauga aizvietotājs;
• Būvprojekta vadītājs;
• Lietotājs ir Adresāts kaut vienam no Atzinumā esošajiem Norādījumiem.

• No Lēmuma dokumenta:
• darbība <Sniegt paskaidrojumu> būs pieejama, ja lietotājs ir:

• ierosinātājs vai ierosinātāja pilnvarota/deleģēta persona ar tiesībām strādāt ar Būvniecības lietas dokumentiem;
• Lēmuma adresāts vai Lēmuma adresāta pilnvarota/deleģēta persona.

29



BISP dokumentā “Paskaidrojums par pārbaudēm” sniedz 
paskaidrojumu

• “Paskaidrojums par būves pārbaudi” veidošanā uz “Atzinumam par būves pārbaudi ” ir 
sekojošas izmaiņas:
• Solī "Paskaidrojuma dati" lietotājs veido paskaidrojumu sarakstu par Norādījumiem/Lēmumiem. 

Iespējams sniegt vienu vai vairākus paskaidrojumus, par katru no tiem norādot:

• Norādījums / Lēmums - izvēlne no saistītā Atzinuma norādījumu/lēmumu saraksta. 

• Sistēma piedāvā izvēlēties atbilstoši tabulā definētajam:

• Paskaidrojuma teksts - lietotāja paskaidrojums par konkrēto norādījumu/lēmumu;

• Datne - iespēja pievienot pielikumu konkrētajam paskaidrojumam.

• Lietotājs var saglabāt ievadīto paskaidrojuma informāciju, nospiežot darbību <Pievienot>, kas to 
ievieto Paskaidrojumu sarakstā.

30



Paskaidrojuma dati dokumentā «Paskaidrojums par pārbaudēm»

• Norādījums/Lēmums* - obligāts. Iespēja izvēlēties norādījumu/lēmumu.

• Pievieno paskaidrojumu sarakstā

31



Izmaiņas dokumentā "Paskaidrojums par pārbaudēm" BIS2

• Būvvaldes darbinieks atver BIS2 Būvniecības lietā no BISP saņemtu dokumentu 
"Paskaidrojums par pārbaudēm", un tajā redz strukturētā veidā:

• Norādījums / Lēmums - norādījums/lēmums , par kuru sniegts paskaidrojums;

• Paskaidrojuma teksts - paskaidrojuma teksts;

• Pielikums - konkrētajam paskaidrojuma pievienotais pielikums, ja tāds ir.

• Darba uzdevuma "Dokumenta izskatīšana", kas ir saistīts dokumentam "Paskaidrojums 
par pārbaudēm", ja atvērs Norādījumu/ Lēmumu izpildes formu, būs uzlabojumi 
atrādīšanā:

• Norādījumi/Lēmumi ir vizuāli skaidri atdalīti viens no otra;

• Katram Norādījumam/Lēmumam ir redzams tā unikālais kods un veids;

• Norādījumiem/Lēmumiem, kuriem ir atzīmēta pazīme "Pārkāpumi novērsti" fons ir iekrāsots citā 
krāsā, atbilstoši esošajai Norādījumu/Lēmumu izpildes vizualizācijas funkcionalitātei BIS2 
Būvniecības lietā.

32



"Paskaidrojums par pārbaudēm" BIS2 pusē

• Paskaidrojumi strukturētā pakārtotā veidā.
• "Pārkāpumi novērsti" fons ir iekrāsots zaļganīgā tonī.

33



Uzlabota atbildīgā noteikšana "Paskaidrojums par pārbaudēm"

• Sinhronizācijas process, veidojot iesniegumam "Paskaidrojums par pārbaudēm" saistīto 
darba uzdevumu "Dokumenta izskatīšana", nosaka atbildīgo Būvvaldes lietotāju.

• Primāri pārbauda, vai konkrētajā iesniegumā norādītajam Lēmumu/Norādījumu ierakstam ir 
definētais "Izpildi kontrolē" Būvniecības lietas šķirklī "Lēmumi/Norādījumi":

• Ja ir, tad atbildīgais par DU izpildi tiek uzstādīts šis lietotājs;

• Ja nav, tad atbildīga noteikšana turpinās pēc esošā algoritma.

• Katram paskaidrojumam tiek izveidots savs individuāls iesniegums.
• Dokumenta iesniegšanas brīdī, ja iesnieguma blokā “Paskaidrojuma dati” kopsummā ir vairāk par 1 

ierakstu, tad sistēma katram no šajos blokos norādītajiem Paskaidrojumiem izveido atsevišķu 
dokumentu “Paskaidrojums par pārbaudi”, kopējot uz katru no tiem blokus “Dokuments” un 
“Kontaktinformācija”. Tādā veidā

34



Paskaidrojuma kopsavilkums BL sadaļā ‘Lēmumi/Norādījumi’

• Paskaidrojuma kopsavilkums  
• Būvvaldes darbinieks attver Būvniecības lietas sadaļu "Lēmumi/Norādījumi" un var apskatīt Noraidījumam/Lēmumam saistītos 

paskaidrojumus, lai redzētu vienā apkopotā formā visus Paskaidrojumus, kas sniegti par Norādījumu/Lēmumu

Confidential 35



Paskaidrojuma kopsavilkumi BISP pusē pie dokumenta

• Būvniecības lietas Dokumentu sarakstā dokumentiem, kuriem ir saistīts kaut viens 
paskaidrojums lietā esošā dokumentā "Paskaidrojums par pārbaudēm", ir pieejama 
darbība "Paskaidrojumu kopsavilkums". 

36



VBN-500:

37

• Būvvaldes informēšana par būvprojektu minimālā sastāvā 
• Izmaiņas būvniecības deleģējumu izveidošanā (portāls) 
• Izmaiņas būvniecības deleģējumu izveidošanā (BIS2)
• Izmaiņas būvdarbos iesaistīto uzņēmumu pārstāvju tiesībās 

piekļūt būvniecības lietas datiem (portāls) 



Būvvaldes informēšana par būvprojektu minimālā sastāvā (BIS2)

• Būvprojekta minimālā sastāvā uzskatāmāka atrādīšana būvvaldēm:
• Ja BISP dokumentā "Būvniecības ieceres iesniegums" nav atzīmēta pazīme "Projektēšanas nosacījumu izpilde", tas 

saistītajam dokumentam "Būvprojekts" norāda dokumenta nosaukumu "Būvprojekts minimālā sastāvā". Citādi 
dokumenta nosaukumu atstāj tukšu.

• BIS2 pusē izveido atliekamo brīdinājumu "Būvprojekts minimālā sastāvā", kas attiecas uz "Būvniecības ieceres 
dokumentu" (t.sk. darba uzdevumu saistītu ar dokumentu), būvprojekta dokumentu.

• Saglabāta esošā funkcionalitāte, ka neļauj pēc GUK uzstādīt pazīmi "Vēlos saņemt atzīmi par projektēšanas nosacījumu 
izpildi", ja sākotnēji tā nebija uzstādīta".

38



Projektēšanas nosacījumu izpildes pazīmes maiņas brīdinājums

• Būvvaldi informēs, ka Projektēšanas nosacījumu izpildes pazīmes mainīta.

• Ja dokumentu "Būvniecības ieceres iesniegums" sinhronizē pēc dokumenta labošanas BISP (pēc GUK) un 
BISP dokumenta pazīmes "Projektēšanas nosacījumu izpilde" vērtība nesakrīt ar iepriekšējo šīs BIS2 
puses dokumenta pazīmes vērtību, būvniecības lietā izveido atliekamo brīdinājumu "Projektēšanas 
nosacījumu izpildes pazīmes maiņa".

• Brīdinājums attiecas uz būvniecības ieceres dokumentu, būvprojekta dokumentu

• Brīdinājums attiecas uz BIS2.

39



Brīdinājumu un BMS pazīmes atrādīšana BIS2 lietotājam

• Brīdinājumi un BMS pazīme attiecas uz BIS2, kur lietotājs:

• Atverot darba uzdevumu "Ieceres iesnieguma izskatīšana" vai saistīto dokumentu, redz atliekamo 
brīdinājumu par būvprojektu minimālā sastāvā, ja šāds dokumentam ir izveidots un nav slēgts.

• Ja, izskatot ieceres iesniegumu, tika izveidots darba uzdevums būvprojekta saskaņošanai, atverot 
šo darba uzdevumu, redz atliekamo brīdinājumu par būvprojektu minimālā sastāvā, ja šāds 
dokumentam "Būvprojekts" ir izveidots un nav slēgts.

• Atverot ieceres iesniegumu vai būvprojektu vai ar tiem saistīto darba uzdevumu, redz atliekamo 
brīdinājumu par būvprojekta stadijas maiņu, ja šāds dokumentam ir izveidots un nav slēgts.

• Apskatot dokumentu "Būvprojekts", tā detalizētajos datos redz dokumenta nosaukumu, ja tāds 
dokumentam ir norādīts.

• Sistēma slēdz dokumentiem piesaistītos atliekamos brīdinājumus par būvprojektu minimālā 
sastāvā vai būvprojekta stadijas maiņu, kad ieceres iesniegumam vai būvprojektam tiek uzstādīts 
statuss "Gaida uz klientu" (GUK), "Noraidīts", "Akceptēts".

40



Būvniecības lietas deleģējumos jauna tiesība “Būvdarbu 
līgumu administrators” (BISP, BIS2)

• Būvdarbu līgumu administrators – jauna tiesība deleģējuma veidošanā, datu blokā "Organizācijas
informācijas uzraudzība".

• Iespēja izveidot būvdarbu veicēja pārstāvim deleģējumu ar tiesību "Būvdarbu līgumu administrators", lai mazinātu
atbildīgajam būvdarbu vadītājam administratīvo slogu, deleģējot uzņēmuma būvdarbu līgumu administrēšanu citam
uzņēmuma pārstāvim.

41

• Tiesībai atrāda paskaidrojošu tekstu: ”Šīs grupas tiesība
ļauj skatīt, pievienot, labot un dzēst uzņēmuma
būvdarbu līgumus būvniecības lietās, kurās uzņēmums ir
atbildīgais būvdarbu veicējs vai būvdarbu veicējs
atsevišķiem būvdarbiem (ir norādīts kā pasūtītājs vai
izpildītājs būvniecības lietā reģistrētā būvdarbu līgumā).
Personai automātiski tiks piešķirta tiesība "Būvdarbu
gaitas skatītājs". Tiesību neietekmē norādītās būvniecības
lietas.”.

• Atzīmējot šo tiesību, automātiski tiek piešķirta tiesība
"Būvdarbu gaitas skatītājs".



Izmaiņas būvdarbos iesaistīto uzņēmumu pārstāvju tiesībās 
piekļūt būvniecības lietas datiem (BISP)

• Autorizēts publiskā portāla lietotājs juridiskas personas pārstāvis var piekļūt būvniecības lietām 
grupā "Būvniecības dalībnieku lietas", ja:
• Uzņēmums vai tā būvspeciālists ir norādīts kā aktīvs būvniecības dalībnieks ar kādu no lomām  - "Būvprojekta 

izstrādātājs", "Būvdarbu veicējs", "Atbildīgais būvdarbu vadītājs", "Atbildīgā būvdarbu vadītāja aizvietotājs", 
"Autoruzraudzības veicējs", "Autoruzraugs", "Atbildīgais autoruzraugs", "Atbildīgā autoruzrauga aizvietotājs", 
"Būvuzraudzības veicējs", "Būvuzraugs", "Atbildīgais būvuzraugs", "Atbildīgā būvuzrauga aizvietotājs",  
"Būvdarbu vadītājs", "Būvspeciālists".

• Uzņēmums ir norādīts kā pasūtītājs vai izpildītājs, kādā spēkā esošā būvdarbu līgumā.
• Un persona ir uzņēmuma paraksttiesīga persona vai uzņēmuma deleģētā persona ar tiesībām "Būvdarbu 

gaitas skatītājs" (t.sk. tiesības "Būvdarbu līgumu administrators" ietvaros). Deleģējumā norādītās būvniecības 
lietas netiek ņemtas vērā.

• Lietotājs redz lietas datus saskaņā ar būvdarbos iesaistīto uzņēmumu pārstāvju tiesībām piekļūt 
būvniecības lietas datiem portālā.

• Ja lietotājam ir spēkā esošs uzņēmuma deleģējums ar tiesību "Būvdarbu līgumu administrators", 
lietotājs:
• Var veikt darbības ar līgumiem;
• Var apstiprināt līgumus, kuros kā pasūtītājs ir norādīts lietotāja pārstāvētais uzņēmums.

42



Būvniecības ierosinātāja paziņojumu 
saņemšanas konfigurācijas iespējas (BISP)

43

➢ Būvniecības ierosinātājs konfigurāciju jeb paziņojumu 
saņēmēju uzstādīšanu var veikt divos līmeņos:

1) Kopējā paziņojumu konfigurācijā –> Paziņojumi -> 
Paziņojumu uzstādījumi.

• Paziņojumu papildus konfigurācija -> Ierosinātāja paziņojumu dublēšana 
pilnvarotai personai

2) Būvniecības lietas sadaļā "Paziņojumi"
• Poga <Ierosinātāja paziņojumu saņēmēji>. 

• Paziņojumu un saskaņojumu saņēmēju konfigurācijas automātiskā 
anulēšana.

• Veiktās izmaiņas tiek fiksētas būvniecības lietas portāla notikumu 
vēsturē.

• Ierosinātāja paziņojuma saņēmējus atrāda arī BIS2 pusē. 



Paziņojumu uzstādījumos papildus konfigurācija

• Visiem profiliem sadaļā “Paziņojumu uzstādījumi” ir pieejama jauna sadaļa “Paziņojumu papildus 
konfigurācija” ar apakšsadaļu “Ierosinātāja paziņojumu dublēšana pilnvarotai personai”:

44



Ierosinātāja paziņojumu dublēšana pilnvarotai personai

• Sadaļā "Ierosinātāja paziņojumu dublēšana pilnvarotai personai" ir pieejama izvēles rūtiņa “Atļaut pilnvarotās 
personas piekļuvi ierosinātāja paziņojumiem un saskaņojumiem”. To atzīmējot:
• Tālākai konfigurācijai būs pieejams saraksta ar ierosinātājam paredzētajiem paziņojumiem, kam varēs norādīt, vai to saņem 

pilnvarotā persona ar tiesībām pārstāvēt ierosinātāju, ko nosaka no spēkā esošajiem pilnvarojumiem;

• Pilnvarotā persona ar tiesībām pārstāvēt ierosinātāju, ko nosaka no spēkā esošajiem pilnvarojumiem, savā saskaņojumu sarakstā
redz ierosinātāja saskaņojumus un var tos saskaņot.

• Sadaļā pieejams saraksts ar paziņojumiem, kas saskaņā ar paziņojumu konfigurāciju, tiek sūtīt lomai ierosinātājs.
• Katram paziņojumam var atzīmēt izvēles rūtiņu “Dublēt paziņojumus”, kas nozīmē to ka ierosinātājam paredzētais paziņojums uz 

e-pasta adresi vai e-adresi tiks sūtīts arī pilnvarotai personai, ņemot vērā aktuālās pilnvaras;

• Izvēles rūtiņa “Dublēt paziņojumus” ir labojama, ja ir atzīmēta izvēles rūtiņa “Atļaut pilnvarotās personas piekļuvi ierosinātāja 
paziņojumiem un saskaņojumiem”;

• Katram paziņojumam var atzīmēt izvēles rūtiņu “Atsakos no paziņojumu saņemšanas”, kas nozīmē to, ka ierosinātājam 
paredzētais paziņojums uz e-pasta adresi vai e-adresi netiks sūtīti, bet tā ir labojama, ja ir atzīmēta izvēles rūtiņa “Atļaut 
pilnvarotās personas piekļuvi ierosinātāja paziņojumiem un saskaņojumiem”, kā arī paziņojumam atzīmēta izvēles rūtiņa 
“Dublēt paziņojumus”.

• Sadaļā esošos datus var mainīt fiziskās personas profilā pati fiziskā persona, bet juridiskās personas profilā -
paraksttiesīgā persona, vai lietotājs ar deleģējuma tiesībām "Pārstāvēt personu kā būvniecības ierosinātāju", 
"Tiesības administrēt pārstāvjus".

45



Ierosinātāja paziņojumu uzstādījumu piemērošana ierosinātāja 
būvniecības lietām

• Balstoties uz paziņojumu uzstādījumiem un pilnvarām, aktuālajām būvniecības lietām 
maina ierosinātāja pārstāvi, lai nodrošinātu, ka pilnvarotās personas ar spēkā esošiem 
pilnvarojumiem saņem e-pastus par ierosinātāja paziņojumiem un saskaņojumiem.
• Ja juridiska vai fiziska personai būvniecības lietā, kas nav slēgta un kurai ierosinātāja līmenī nav uzstādīta pazīme 

"Neattiecināt paziņojumu konfigurāciju par atļauju pilnvarotām personām piekļūt ierosinātāja paziņojumiem un 
saskaņojumiem", ir pilnvara ar tiesībām “Pārstāvēt personu, kā ierosinātāju” un ierosinātājs paziņojumu 
uzstādījumos ir mainīta, tad:

• Ja ierosinātājs paziņojumu uzstādījumos ir uzstādījis pazīmi “Atļaut pilnvarotās personas piekļuvi ierosinātāja 
paziņojumiem un saskaņojumiem”, tad persona tiek pievienota kā ierosinātāja paziņojuma saņēmējs būvniecības lietā ar 
izmaiņu reģistrēšanas datumu, ja vien pilnvarotai personai pie būvniecības lietas nav norādīta individuāla konfigurācija.

• Ja ierosinātājs paziņojumu uzstādījumos ir noņēmis pazīmi “Atļaut pilnvarotās personas piekļuvi ierosinātāja 
paziņojumiem un saskaņojumiem”, tad būvniecības lietā pilnvarotā persona tiek noņemta kā ierosinātāja paziņojuma 
saņēmējs ar izmaiņu veikšanas datumu, ja vien pilnvarotai personai pie būvniecības lietas nav norādīti individuālajā 
konfigurācijā.

• Veiktās izmaiņas tiek fiksētas būvniecības lietas portāla notikumu vēsturē.

46



Paziņojumu un saskaņojumu saņēmēju definēšana ierosinātāja 
vārdā Būvniecības lietā

• Būvniecības lietas sadaļā "Paziņojumi" poga <Ierosinātāja paziņojumu saņēmēji> atver formu 
"Paziņojumu un saskaņojumu saņemšana ierosinātāja vārdā". 

47



Paziņojumu un saskaņojumu saņemšana ierosinātāja vārdā

• Formā "Paziņojumu un saskaņojumu saņemšana ierosinātāja vārdā" tiek attēloti ierosinātāji un 
pilnvarotās personas, kas ir reģistrētas kā ierosinātāja paziņojumu un saskaņojuma saņēmēji.
• Ieraksti sarakstā tiek kārtoti pēc laukiem "Loma" un "Vārds Uzvārds/Nosaukums". 

• Rādīt visus ierakstus - atzīmējot, formā tiek attēloti arī tie ieraksti kuriem darbības periods ir beidzies.

• Darbība < Pievienot> pieejama ierosinātājam kā fiziskai personai, jur.p. ierosinātāja deleģētai personai ar tiesībām "Pārstāvēt 
personu kā būvniecības ierosinātāju", ierosinātāja paraksttiesīgā persona ar tiesībām pārstāvēt vienpersoniski.

• Pēc pogas <Pievienot> nospiešanas tiek atvērta forma "Pilnvarotās personas pievienošana paziņojumu un saskaņojumu saņemšanai 
ierosinātāja vārdā". 

• Poga <Saglabāt> - saglabā pilnvaroto personu ar aktuālo datumu sarakstā "Paziņojumu un saskaņojumu saņemšana ierosinātāja vārdā" 
un fiksē to BISP būvniecības lietas vēsturē. Darbība pieejama, ja pazīme "Dublēt paziņojumus" ir atzīmēta.

48



Ierosinātāja paziņojumu un saskaņojumu saņemšanas konfigurācija

• Formā "Paziņojumu un saskaņojumu saņemšana ierosinātāja vārdā" pieejamās darbības ar ierakstiem: 
• Būvniecības ierosinātāja ieraksts

• Pilnvarotās personas ieraksts

49

• "Neattiecināt paziņojumu konfigurāciju par atļauju 
pilnvarotām personām piekļūt ierosinātāja paziņojumiem 
un saskaņojumiem" - Pazīme, ka uz konkrēto būvniecības 
lietu netiks attiecināta konfigurācija, kas norādīta ierosinātāja 
profilā pie paziņojumu konfigurācijas sadaļas "Ierosinātāja 
paziņojumu dublēšana pilnvarotai personai". 

• Atsakos no paziņojumu saņemšanas - pazīme norāda to, ka 
ne ierosinātājs, ne tā deleģētās personas nesaņems 
ierosinātājam adresētos paziņojumus uz e-pastu vai e-adresi 
par konkrēto būvniecības lietu.

• Bloks "Papildus e-pasta saņēmēji" ir pieejams 
ierosinātājiem, kas ir juridiska persona un ja nav uzlikta 
pazīme "Atsakos no paziņojumu saņemšanas".

• Blokā var pievienot jur.p. pārstāvja personas, kas paralēli 
saņems e-pasta paziņojumus par ierosinātāja paziņojumiem 
un saskaņojumiem, ja vien tas nebūs pretrunā ar paziņojumu 
saņemšanas konfigurāciju.



Ierosinātāja paziņojumu saņēmēju konfigurācijas anulēšana

• Sistēma, balstoties uz pilnvaru/deleģējumu derīguma termiņa iestāšanos, anulē konfigurāciju:
• Ja pilnvarotā persona zaudē tiesības “Pārstāvēt personu kā ierosinātāju” attiecībā pret ierosinātāju, tad:

• tiek anulētā konkrētā ierosinātāja paziņojumu un saskaņojumu saņēmēju konfigurācija;

• ja pilnvarotā persona ir juridiska persona, tad arī visas deleģētās personas, kas ir norādītas kā papildus e-pastu saņēmējas, zaudē 
tiesības saņemt e-pastus par ierosinātāja paziņojumiem un saskaņojumiem;

• būvniecības lietā persona vairs nav kā konkrētā ierosinātāja pārstāvis paziņojumu un saskaņojumu saņemšanai;

• personai vairs nav pieejami ierosinātāja paziņojumi un saskaņojumi;

• Ja deleģētā persona zaudē deleģējumu pārstāvēt juridisko personu un ir norādīta kā papildus e-pasta saņēmēja ierosinātājam 
vai pilnvarotai personai, tad zaudē tiesības saņemt e-pastus par ierosinātāja paziņojumiem un saskaņojumiem.

• Konfigurācijas anulēšana, ja lietotājs maina pilnvaru/deleģējumu.

• Būvniecības lietas ierosinātāja maiņa ietekmē uz ierosinātāja paziņojumu saņēmējus.

• Veiktās izmaiņas tiek fiksētas būvniecības lietas portāla notikumu vēsturē.

50



Ierosinātāja paziņojumu un saskaņojumu attēlošana personai

• Portāla lietotājs ar tiesībām redzēt ierosinātāja paziņojumus un saskaņojumus sava profila 
paziņojumos/saskaņojumos redz ierosinātāja paziņojumus/saskaņojumus, lai ierosinātāja 
pārstāvji būtu informēti par ierosinātājam adresētajiem paziņojumiem/saskaņojumiem. 

• Ja saskaņojumu/paziņojumu konfigurācija piemērota fiziskai personai (tai skaitā būvspeciālistam), tad:

• Savā fiziskās personas profila paziņojumu/saskaņojumu sarakstā redz ierosinātāja 
paziņojumus/saskaņojumus;

• Pēc paziņojuma/saskaņojuma atvēršanas paziņojums/saskaņojums tiek atzīmēts kā lasīts visiem, kam ir 
tiesības piekļūt pie paziņojuma/saskaņojuma, tai skaitā ierosinātājam.

• Ja saskaņojumu/paziņojumu konfigurācija piemērota juridiskai personai (tai skaitā būvkomersantam), tad:

• Jebkura persona, kas var pieslēgties juridiskās personas profilam, juridiskās personas profila 
paziņojumu/saskaņojumu sarakstā redz ierosinātāja paziņojumus/saskaņojumus;

• Pēc paziņojuma/saskaņojuma atvēršanas paziņojums/saskaņojums tiek atzīmēts kā lasīts visiem, kam ir 
tiesības piekļūt pie paziņojuma/saskaņojuma, tai skaitā ierosinātājam.

51



Ierosinātāja paziņojumu saņēmēju attēlošana BIS2

• Aktuālajos datos jauns blokā "Ierosinātāja paziņojumu saņēmēji", kur atrāda spēkā esošos saņēmējus.

• Būvniecības lietas šķirklī "Iesaistītās personas"  jauna opcija <Ierosinātāja paziņojumu saņēmēji>.

52



3) BIS Mobilās aplikācijas jaunā 
versija V:4.0.0

53

➢ BIS MOBILĀ aplikācija tika papildināta ar:
1. Jaunu navigācijas joslu;
2. Mājas lietas iestrādātas sadaļas:

• Mani pieteikumi;
• Pastkaste;
• Kopsapulces.

3. Paziņojumu uzlabojumiem.

Māju lietas  sadaļas, kādas bija v.3.

Māju lietas  sadaļas, kādas 
nākušas klāt v.4.



Kā pieslēgties mobilajai aplikācijai

54

Autorizēšanās sākums Autorizēšanās kā ārvalstnieks Autorizēšanās ar Latvija.lv Lietošanas noteikumi Profila izvēle



Kā pārslēgt profilu

55

Konfigurācijas sadaļā jāizvēlas "Pārslēgt 
profilu". 

Jāizvēlas profils, kurā grib turpināt 
darboties.

Paziņojums uz kuru profilu pārslēdzās. Informācija, kurā profilā darbojas.



Konfigurācija / Lietotnes iestatījumi un izrakstīšanās

56

Iespēja lietotni iestatīt uz angļu valodu. Lietotnes iestatījuma iespējas. Lietotnes iestatījumi un izrakstīšanās. Paziņojums par veiksmīgu izrakstīšanos.



Kas jauns?

• Izveidota jauna navigācijas josla.

• Mājas lietas sadaļa "Kopsapulces": 
• Kopsapulču saraksts, kopsapulces datu skatīšana (iekļaujot aktuālo balsu skaitu apskati);
• Kopsapulces pirmsbalsošana.

• Mājas lietas sadaļa "Mani pieteikumi": 
• Pieteikumu saraksts ar 2 šķirkļiem (Sagataves, Iesniegtie) un datu skatīšana;
• Pieteikuma veidošana, saglabāšana, dzēšana, iesniegšana, pielikumu pievienošana, fotogrāfijas uzņemšana.

• Mājas lietas paziņojuma sadaļa "Pastkaste"
• Saņemto paziņojumu saraksts, paziņojuma apskatīšana
• Izsūtīto paziņojumu saraksts ar 2 šķirkļiem (Sagataves; Nosūtītie);
• Paziņojuma izveidošana. Saglabāšana, nosūtīšana, dzēšana, pielikumu pievienošana.

• Paziņojumu uzlabojumi:
• Paziņojumu veidi sagrupēti, 
• Paziņojumu konfigurācijas pārkārtošana.

• Citi tehnisko risinājumu uzlabojumi.

57



Navigācijas josla sadaļu izvēlei

58

Lejā navigācijas joslā,  nospiežot uz 
"Sākumlapa", var izvēlēties nākamos 
darbības blokus.

Būvniecības sadaļā var iepazīties ar 
saņemtajām būvniecības pilnvarām un 
deleģējumiem.

Ekspluatācijas sadaļā lietotajam 
pieejamas saņemtie ekspluatācijas 
pilnvarojumi un mājas lietas.

Paziņojumu sadaļā var apskatīt 
paziņojuma viedus un to saturu un 
nokonfigurēt saņemšanas veidu.

Konfigurācijas sadaļā var pārslēgt 
profilu, mainīt lietotnes iestatījumus 
un izrakstīties.



Būvniecība / Pilnvarojumi

59

Būvniecības pilnvarojumu sadaļa. Būvniecības saņemto pilnvaru un  
saņemto deleģējumu sadaļas.

Saņemtās pilnvaras – Aktīvās vai 
Vēsturiskās.

Saņemtie deleģējumi – Aktīvās vai 
Vēsturiskās.

Pilnvaras vai deleģējuma detalizētie 
dati.



Kā iesniegt sūdzību

60

Sākumlapā jāizvēlas sadaļa "Sūdzības". Atverot sadaļu "Manas sūdzības", 
jānospiež ikona "+".

Jāizvēlas, kādā veidā vēlas norādīt 
objektu.

Objekta meklēšanas  iespēja. Norāda objektu par ko vēlas sūdzēties 
jānospiež poga <Tālāk>.



Turpinājums kā iesniegt sūdzību

61

Jāizvēlas pamatojums un jānospiež poga 
<Tālāk>.

Var pievienot jaunu datni vai uzņemt 
jaunu attēlu. Jānospiež poga <Tālāk>, 
lai turpinātu,

Var iesniegt sūdzību vai dzēst, vai atcelt. Veiksmīgas sūdzības iesniegšanas 
paziņojums.

Sūdzības atrādīšana iesniegto sūdzību 
sarakstā.



Ekspluatācija / Pilnvarojumi

62

Ekspluatācijas pilnvarojumu sadaļa. Ekspluatācijas / Saņemtās pilnvaras vai 
Saņemtie deleģējumi.

Saņemtās pilnvaras – Aktīvās vai 
Vēsturiskās.

Saņemtie deleģējumi – Aktīvās vai 
Vēsturiskās.

Pilnvaras vai deleģējuma detalizētie 
dati.



Ekspluatācija / Māju lietas saraksts

63

Māju lietas – Īpašnieku lietu saraksts.

Uzspiežot uz ieraksta māju lietas sarakstā, 
atvērsies izvēlētā lieta, kur būs šādas 
sadaļas.

Māju lietas – Īpašnieku lietu saraksts.



Ekspluatācija / Māju lietas lēmumi

64

Mājas lietas sadaļa "Lēmumi". Mājas lietas lēmumu saraksts. Jāuzspiež 
uz ieraksta, lai atvērtu detalizētos datus.

Mājas lietas lēmuma detalizētie dati. Lēmuma izdruka.



Mājas lieta /Īpašnieki

65

Māju lietas sadaļu izvēlnē – Īpašnieki. Māju lietā īpašnieku saraksts ar iespēju 
meklēt.

Kontaktinformācijas norādīšana 
īpašniekam.

Kurš var norādīt kontaktinformāciju? 

Īpašnieku sarakstā ir iespējams precizēt 
savu kontaktinformāciju.



Mājas lieta / Aptaujas

66

Izvēlētās Māju lietas redzamās sadaļas, 
kur redzams, ka ir aktīva jauna aptauja.

Aktīvas aptaujas atrādīšana sarakstā. Māju lietas aptaujas saraksts. Izvēlētās aptaujas detalizētais skats. Aptaujas detalizētais skats ar vairākiem  
jautājumiem.



Mājas lieta / Aktīvas aptaujas balsošana

67

Aktīvas aptaujas detalizētais skats ar 
iespēju balsot.

Mājas lietas aptaujas pozitīvais 
balsojums par jautājumu.

Mājas lietas aptaujas negatīvais 
balsojums par jautājumu.

Mājas lietas aptaujas balsojuma 
pārskats un apstiprināšana.

Iesniegtā balsojuma apstiprinājums.



Mājas lieta / Kopsapulces

68

Izvēlētās Māju lietas redzamās sadaļas, 
kur redzams, ka ir jauna aptauja.

Māju lietas kopsapulču saraksts. 
Kopsapulces detalizēto skatu atver, 
nospiežot uz ieraksta.

Kopsapulces detalizētais skats. Jautājumu balsošanas rezultātu 
atrādīšana.

Jautājuma balsošanas forma. Kā veikt 
priekšbalsošanu skatīt tālāk.



Mājas lieta / Paziņotas kopsapulces priekšbalsošana

69

Kopsapulces saraksts Mājas lietā.
Kopsapulci atver, uzspiežot uz ieraksta.

Kopsapulces detalizēto datu atrādīšana 
un iespēja veikt priekšbalsošanu.

Mājas lietas kopsapulces pozitīvais 
balsojums par jautājumu.

Mājas lietas kopsapulces negatīvais 
balsojums par jautājumu.

Mājas lietas kopsapulces balsojuma 
pārskats un apstiprināšana.



Mājas lieta / Mani pieteikumi

70

Sadaļā "Mani dati" atrāda skaitu ar 
izveidotajiem pieteikumiem.

Atverot sadaļu "Mani pieteikumi". 
Lai uzsāktu pieteikuma izveidošanu, 
jānospiež ikona "+".

Iesniegto pieteikumu saraksts. Pieteikuma detalizētais skats.
Paziņojums, ja nevar izveidot 
pieteikumu, jo nav aktīvs mājas 
pārvaldnieks.



Mājas lieta / Pieteikuma izveidošana pārvaldniekam

71

Atverot sadaļu "Mani pieteikumi" 
jānospiež ikona "+". Norāda īpašnieku, 
ko pārstāv, ievada tēma un saturu.

Otrajā ievades solī var pievienot 
fotoattēlu no galerijas vai uzņemt jaunu 
attēlu.

Izveidotā pieteikuma kopskats un 
iespēja iesniegt.

Pārprasa, vai tiešām iesniegt. Veiksmīga pieteikuma iesniegšanas 
paziņojums.



Mājas lieta / Pastkastīte

72

Māju lietas sadaļu izvēlnē – Pastkastīte. Māju lietas pastkastīte – Nosūtītās vai 
saņemtās ziņas.

Māju lietas pastkastītē nosūtīto ziņu 
saraksts.

Māju lietas pastkastītē saņemtās ziņas, 
kas ir iekšējā sarakste.

Māju lietas pastkastītē saņemtās ziņas, 
kas ir BIS ziņojumi.



Mājas lieta / Kā izveidot ziņu citiem īpašniekiem vai pārvaldniekam?

73

Māju lietas pastkastīte jāatver sadaļa 
"Nosūtītās ziņas" un jānospiež ikona "+". 
Jāizvēlas adresāts.

Pirmajā solī zemāk jāievada tēma un 
ziņojuma teksts.

Otrajā ievades solī var pievienot 
fotoattēlu no galerijas vai uzņemt jaunu 
attēlu.

Izveidotā ziņojuma kopskats un iespēja 
iesniegt.

Veiksmīgas ziņas nosūtīšanas 
paziņojums.



Paziņojumi/ Paziņojumu sadalījums

74

Atverot sadaļu "Paziņojumi" redz 
paziņojumu sadalījumu pa grupām.

Atgādinājuma paziņojumu saraksts Paziņojumu saraksts, ja nekā nav. Informatīvo paziņojumu saraksts.

Paziņojumu var atvērt detalizētajā skatā, 
uzspiežot uz ierakstu un iepazīties ar 
pilno saturu.



Paziņojumi/ Paziņojumu konfigurācija

75

Paziņojumu konfigurācijas sadaļas 
izvēlne.

Paziņojumu veidu sadalījums paziņojumu 
konfigurācijā.

Katram paziņojuma veidam iespēja 
uzstādīt vai grib saņemt un kādā veidā.

Paziņojumu veidu grupu sadalījums:

• Paziņojumi sertificētajiem speciālistiem;

• Saskaņošanas paziņojumi (starp dalībniekiem);

• Paziņojumi par dokumentu  saskaņošanu (no 
organizāciju puses);

• Pilnvaru un deleģējumu paziņojumi;

• Ekspluatācijas un māju lietu paziņojumi;

• Paziņojumi par termiņa beigām;

• BIS masveida apziņošana;

• Paziņojumi par dokumentu apstiprināšanu/ 
noraidīšanu;

• Paziņojumi par dokumentu izsniegšanu/noraidīšanu;

• Sistēmas paziņojumi;

• Citi informatīvi paziņojumi;

• Būvkomersantu paziņojumi.



Paldies par uzmanību!

76

Ieraksts būs pieejams BIS vebināru arhīvā
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-
vebinaru-arhivs

➢ Aptaujas anketas https://ej.uz/bis-aptauja

https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs
https://bis.gov.lv/apmacibas/apmacibu-video-arhivs/bis-vebinaru-arhivs
https://ej.uz/bis-aptauja

	Slide 1: Būvniecības Informācijas Sistēma 
	Slide 2: Semināra plāns un tēmas
	Slide 3
	Slide 4: 1) Lietojamības uzlabojumi BIS2 autorizēta lietotāja darba vietā 
	Slide 5: Sākuma lapā izcelta pievienošanās sistēmai ar vienoto pieteikšanos
	Slide 6: Papildinājumi BIS2 darba vides dizainā un navigācijas joslā
	Slide 7: Salīdzinājums, atverot Būvniecības lietu sarakstu  
	Slide 8: Paslēptās apakšsadaļas navigācijas joslā
	Slide 9: Salīdzinājums, atverot konkrētu Būvniecības lietu 
	Slide 10: Kreisajā navigācijā iespēja savērst dokumenta sadaļas
	Slide 11: Iespēja savērst/izvērst dokumenta apakšsadaļas
	Slide 12: Lietu dokumentu sarakstā ieviesta meklēšana
	Slide 13: Salīdzinājums, atverot BL dokumentu
	Slide 14: Būvniecības/Ekspl. lietas dokumenta pamatdatus savēršana
	Slide 15: Salīdzinājums, atverot DU par PR izskatīšanu 
	Slide 16: Būvniecības lietas dokumentā saites uz uzdevumiem
	Slide 17: Lejupielādēt visas datnes pie katra dokumenta
	Slide 18: Būvniecības lietas dokumentu vizēšanas pieejamības uzlabojums
	Slide 19: Būvniecības lietā uzlabota īpašumtiesību atrādīšana 
	Slide 20: Iespēja redzēt objekta adresi, lietas numuru pie uzdevuma izpildes 
	Slide 21: Darba uzdevumu sarakstā
	Slide 22: Darba uzdevumā jaunas ikonas
	Slide 23: Darba uzdevumā navigācijas josla
	Slide 24: Darba uzdevuma piezīmes
	Slide 25: Darba uzdevuma pamatojuma un piezīmes ievades logs
	Slide 26: 2) Citi jaunumi BIS2 un BISP pusē  
	Slide 27: Pārbaužu paskaidrojuma iesniegšanas iespēju papildinājumi (BIS2, BISP): 
	Slide 28: “Paskaidrojums par pārbaudēm” veidošanas uzlabojumi BISP
	Slide 29: Kurš var sniegt "Paskaidrojums par būves pārbaudi"? 
	Slide 30: BISP dokumentā “Paskaidrojums par pārbaudēm” sniedz paskaidrojumu
	Slide 31: Paskaidrojuma dati dokumentā «Paskaidrojums par pārbaudēm»
	Slide 32: Izmaiņas dokumentā "Paskaidrojums par pārbaudēm" BIS2
	Slide 33: "Paskaidrojums par pārbaudēm" BIS2 pusē
	Slide 34: Uzlabota atbildīgā noteikšana "Paskaidrojums par pārbaudēm"
	Slide 35: Paskaidrojuma kopsavilkums BL sadaļā ‘Lēmumi/Norādījumi’ 
	Slide 36: Paskaidrojuma kopsavilkumi BISP pusē pie dokumenta
	Slide 37:  VBN-500: 
	Slide 38: Būvvaldes informēšana par būvprojektu minimālā sastāvā (BIS2) 
	Slide 39: Projektēšanas nosacījumu izpildes pazīmes maiņas brīdinājums
	Slide 40: Brīdinājumu un BMS pazīmes atrādīšana BIS2 lietotājam
	Slide 41: Būvniecības lietas deleģējumos jauna tiesība “Būvdarbu līgumu administrators” (BISP, BIS2) 
	Slide 42: Izmaiņas būvdarbos iesaistīto uzņēmumu pārstāvju tiesībās piekļūt būvniecības lietas datiem (BISP)
	Slide 43: Būvniecības ierosinātāja paziņojumu saņemšanas konfigurācijas iespējas (BISP)  
	Slide 44: Paziņojumu uzstādījumos papildus konfigurācija 
	Slide 45: Ierosinātāja paziņojumu dublēšana pilnvarotai personai
	Slide 46: Ierosinātāja paziņojumu uzstādījumu piemērošana ierosinātāja būvniecības lietām
	Slide 47: Paziņojumu un saskaņojumu saņēmēju definēšana ierosinātāja vārdā Būvniecības lietā
	Slide 48: Paziņojumu un saskaņojumu saņemšana ierosinātāja vārdā
	Slide 49: Ierosinātāja paziņojumu un saskaņojumu saņemšanas konfigurācija
	Slide 50: Ierosinātāja paziņojumu saņēmēju konfigurācijas anulēšana
	Slide 51: Ierosinātāja paziņojumu un saskaņojumu attēlošana personai
	Slide 52: Ierosinātāja paziņojumu saņēmēju attēlošana BIS2
	Slide 53: 3) BIS Mobilās aplikācijas jaunā versija V:4.0.0 
	Slide 54:  Kā pieslēgties mobilajai aplikācijai
	Slide 55: Kā pārslēgt profilu
	Slide 56: Konfigurācija / Lietotnes iestatījumi un izrakstīšanās
	Slide 57: Kas jauns?
	Slide 58: Navigācijas josla sadaļu izvēlei
	Slide 59: Būvniecība / Pilnvarojumi
	Slide 60: Kā iesniegt sūdzību
	Slide 61: Turpinājums kā iesniegt sūdzību
	Slide 62: Ekspluatācija / Pilnvarojumi
	Slide 63: Ekspluatācija / Māju lietas saraksts
	Slide 64: Ekspluatācija / Māju lietas lēmumi
	Slide 65: Mājas lieta /Īpašnieki
	Slide 66: Mājas lieta / Aptaujas
	Slide 67: Mājas lieta / Aktīvas aptaujas balsošana
	Slide 68: Mājas lieta / Kopsapulces
	Slide 69: Mājas lieta / Paziņotas kopsapulces priekšbalsošana
	Slide 70: Mājas lieta / Mani pieteikumi
	Slide 71: Mājas lieta / Pieteikuma izveidošana pārvaldniekam
	Slide 72: Mājas lieta / Pastkastīte
	Slide 73: Mājas lieta / Kā izveidot ziņu citiem īpašniekiem vai pārvaldniekam?
	Slide 74: Paziņojumi/ Paziņojumu sadalījums
	Slide 75: Paziņojumi/ Paziņojumu konfigurācija
	Slide 76: Paldies par uzmanību!

